
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257        V Brně, dne 18. 6. 2019 
 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Elektroencefalograf včetně příslušenství“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 
 

 
 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
 
Zadavatel obdržel dne 14. 6. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Zadavatel v technické specifikaci požaduje „CE certifikaci.“ Vzhledem k odpovědí zadavatele na dotaz 
dodavatele č. 1, zveřejněný dne 10. 6. 2019, kde zadavatel uvádí použití dodaného přístroje pro měření lidského 
mozku a humánního EEG, předpokládáme tedy správně, že elektroencefalograf, který je předmětem zakázky 
musí být zdravotnickým prostředkem ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích?.“  

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
S ohledem na primární účel elektroencefalgrafu pro vědecké účely, byl z technické specifikace odebrán 
požadavek na CE certifikaci, která byla vykládána jako certifikace elektroencefalografu pro léčebné účely dle 
výkladu směrnice Rady 93/42/EHS ze dne 14. června 1993 o zdravotnických prostředcích ve znění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2007/47/ES ze dne 5. září 2007. Soutěžené zařízení tak nemá sloužit 
k léčebným, ale pouze k vědeckým účelům. 
 
 
 
 
 
Sdělení zadavatele č. 1: Vzhledem k vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 rozhodl zadavatel o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku, tedy do 3. 7. 2019 v 10:00 hodin. Otevírání nabídek se 
uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

Příloha č. 1:  

 Aktualizovaná příloha č. 1 - technická specifikace. Dodavatelé při přípravě svých nabídek využijí tuto 
aktualizovanou verzi k 18. 6. 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          ……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2019-06-18T14:21:32+0200
	Ing. Václav Ostrovský




